O desconto resultante do valor do lance ofertado pelos licitantes deverá incidir 
linearmente sobre os preços de todos os itens do orçamento estimado constante do 
instrumento convocatório. 
2.3. O modo de disputa será ABERTO; 
O valor estimado da licitação é de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais). 
2.4. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária 
própria, prevista no orçamento do Município para o exercício de 2025 e exercícios 
subsequentes, na classificação abaixo: Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00,